Prefeitura deJacareí
Gabinete do Prefeito

Ofício n.O 180/2018-GP

Excelentíssima Senhora Presidente:

::;;;~ífo~:;:A ...
i ---- -

CAMARA MUNICIPAL DE JACAREI

Jacareí, 23 de abril de 2018.

Em atendimento ao Ofício n. 038 /04 /2018-CMP, dessa Casa Legislativa,

datado de 11 de abril de 2018, recebido nesta Prefeitura no dia 13 de abril de 2018,

referente ao Pedido de Informações n.o 57/18 , de autoria do Vereador Arildo Batista,

venho prestar as seguintes informações:

1. Cabe esclarecer que existem aproximadamente 184 reclamações

trabalhistas em andamento contra a empresa Colp Urbanizadora Ltda e o Município de

Jacareí, onde este que figura como responsável subsidiário das obrigações

trabalhistas.

Destaca-se que 118 reclamantes estão em fase de pagamento de

Precatório.

2. Todos os processos já foram sentenciados, sendo que os que ainda

não estão em fase de pagamento por Ofício Precatório, encontram-se em fase de

cumprimento de sentença.

Atenciosamente,

sC)~
IZAIAS JOSE DE SANTANA

Prefeito do Muni ípio de Jacareí

- 11

CELSO FL.: RENCIO DE SOUZA

Secretário de Governo

A Sua Excelência a Senhora
LUCIMAR PONCIANO
Presidente da Câmara Municipal de Jacareí - SP

Praça dos Três Poderes, 73 -2Q an dar- Centro - Jacareí-SP
Telefone : (12) 395 5-9111 - Fax: (12) 3961-1092 - gabinet e@jacarei.sp.gov.br